12:00:00a
12:00:00a
12:20:39%a
12:30:37a
12:54:15a
01:00:00a
01:00:00a
01:17:22a
01:50:44a
01:55:44a
02:00:00a
02:00:00a
02:12:41a
02:37:07a
02:55:56a
03:00:00a
03:00:00a
03:13:32a
03:36:59a
03:52:56a
04:00:00a
04:00:00a
04:40:30a
04:56:57a
05:00:00a
05:00:00a
05:06:28a
05:36:57a
05:51:50a
05:54:50a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:23:24a
06:40:04a
06:53:19a
07:00:00a
07:00:00a
07:19:07a
07:39:40a
07:54:32a
08:00:00a
08:00:00a
08:08:20a
08:27:03a
08:34:38a
08:54:28a
09:00:00a
09:00:00a
09:14:41a
09:35:48a
09:47:11a
09:53:47a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:10:29a
10:23:23a
10:33:57a
10:44:59a
11:00:00a

00:00
20:39
9:58:00
23:38
00:50
00:00
17:22
33:22:00
05:00
00:50
00:00
12:41
24:26:00
18:49
00:50
00:00
13:32
23:27:00
15:57
00:50
00:00
40:30:00
16:27
00:50
00:00
6:28:00
06:29
14:53
03:00
00:50
00:00
10:00
13:24
16:40
13:15
00:50
00:00
19:07
20:33
14:52
00:50
00:00
08:20
18:43
07:35
19:50
00:50
0:00:00
14:41
21:07
11:23:00
06:36
00:50
0:00:00
03:00
07:29
12:54
10:34
11:02
00:50
00:00

miércoles, 14 de junio de 2017 12A

1ra. Suite p/2 cellos del op.54

Jarabe tlaxcalteca

Bocetos Caucasianos, suite no.1 op.10
Identificacién estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 1AM
Sonata p/guitarra op.21 no.1

Estancia op.8, ballet (1941)

Sonata en sol mayor

Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 2AM
Bosques de fuego (1992) p/marimba
Cuarteto no.16 op.135 (1826) Fa May.
Hierusalem, himno p/solistas y orqg.
Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 3AM
Sonata op.5 no.6 p/ violin y b.c. "Le tombeau" do men.
Quinteto 0p.39 en sol men. (1924)

El gran detective, suite del ballet op.68
Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 4AM

La nereida, sinfonia

Concierto p/violin y org. de camara (1987)
Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 5AM

La Forqueray, p/clavecin

Quinteto p/piano y alientos op.43 en Mi Bem.May
Ricardo Ill, obertura

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 6AM
~PROGRAMA RTC~

El aliciente op.34 p/2 guitarras

Concierto p/ pianoforte y orq. La May.

2 Pzas. p/peg. org. (Noche de verano en el rio/Oyendo al
Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 7AM

Sonata Académica p/violin y bajo cont. op.2 no.1 en Re May.

Concierto p/ arpa y org. en Do May.

\Folk suite

Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 8AM

Suite Castellana, p/guitarra

Sinfonia en Mi Bem.May.

Vals "Flores de Mayo"

Con el ganso salvaje (1919), poema sinf.
Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 9AM

Selecc. "El maestro de danza inglés", 1651
Concierto p/violin y org. op.3 no.1 (1774) en Re May.
\Suite basada en J.S. Bach

Khovantschina, danza persa

Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 10A
CAPSULA MUSICAL

Sonata VI a cinco op.2 en sol men.

Concierto p. oboe y org. Op.9 no.2 en re men.
*Adagio p/cuerdas y 6érgano en sol men.
Concierto p. violin y org. op.9 no.7 en Re May.
Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 11A

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 14 DE JUNIO 2017

NO - Nocturno

Jacques Offenbach (1819-1880)
Estanislao Mejia (1882-1967)
Mihail Ippolitov-lvanov (1859-1935)

NO - Nocturno

Ferdinando Carulli (1770-1841)
Alberto Ginastera (1916-1983)
Henry Butler (¢,-1652)

NO - Nocturno

Radl Tudén (1961-)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
George Dyson (1883-1964)

NO - Nocturno

Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Sergei Prokofiev (1891-1953)
Richard Arnell (1917-)

NO - Nocturno
Alexander von Zemlinsky (1872-1942)
Otar Taktakischwili (1924-1989)

NO - Nocturno
Jacques Duphly (1715-1789)

Heinrich von Herzogenberg (1843-1900)

Robert Volkmann (1815-1883)

MA - Mafianas

Fernando Sor (1778-1839)
Thomas Arne (1710-1778)
Frederick Delius (1862-1934)

MA - Mafianas

Francesco Maria Veracini (1690-1768)
Francois A. Boieldieu (1775-1834)
Morton Gould (1913-)

MA - Mafianas

Federico Moreno Torroba (1891-1982)
Carlos Baguer (1768-1808)

Tomas Leo6n (1826-1893)

Hamilton Harty (1879-1941)

MA - Mafianas
John Playford (1623-1686)

Joseph Boulogne, Caballero de san Jorge

Arthur Honegger (1892-1955)
Modest Mussorgsky (1839-1881)

MA - Mafianas

Tomaso Albinoni (1671-1751)
Tomaso Albinoni (1671-1751)
Tomaso Albinoni (1671-1751)
Tomaso Albinoni (1671-1751)

MA - Mafianas

Samuel Pascoe

Christopher Lyndon Gee

Giséle Ben-Dor
Mary Springfels

Jonathan Rennert

Alexander Lazarev
Richard Arnell

Riccardo Chailly

Liana Issakadze

Ondrej Lenard

Paul Nicholson
Vernon Handley

Antonio de Almeida
David Amos

Gonzal Comellas
quinteto de
Bryden Thomson

Jeremy Barlow
Jeanne Lamon

Christopher Hogwood

Andrei Chistiakov

Claudio Scimone
concert. Clio Gould
Claudio Scimone

Coro de la Escuela Nacional de
Sinfénica de Sidney

Sinfénica de Londres
The Newberry Consort

Cuarteto Eroica
Filarmoénica Real

Ensamble Convivium
Ens. Solistas del Teatro Bolshoi
Pro Arte

Sinf. de la radio de Berlin
Org. de Camara Georgiana

Solist.de la Fil. Rheinland-Pfalz
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

El Parlamento de los Instrumentos
Filarménica de Londres

Trio Locatelli
Nacional de la épera de Monte Carlo
Sinfénica de Londres

Céamara Reina Sofia

Orquesta Ulster

The Broadside Band
Tafelmusik

Fil. de Radio Francia
Orquesta del Teatro Bolshoi

Sonatori de la Gioiosa Marca
| solisti Veneti

Filarménica Real

| solisti Veneti

Roland Pidoux y Etienne Péclard-cellos

Richard Savino-guitarra
Luis Gaeta-narrador, bajo-baritono

Radl Tudén-marimba

Valery Hill-soprano

Liana Issakadze-violin

Katherine Roberts Perl-clavecin

Peter Pieters y Micheline Dumortier-guitarras
Paul Nicholson-pianoforte

Catherine Michel-arpa

Scott Tennant-guitarra

VER CREDITOS

Linda Melsted-violin

Pierre Pierlot-oboe

Piero Toso-violin



11:00:00a
11:15:11a
11:23:29a
11:39:53a
11:46:34a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:14p
12:26:52p
12:47:00p
12:54:41p
01:00:00p
01:00:00p
01:21:17p
01:41:33p
01:53:15p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:17:42p
02:34:36p
02:46:20p
02:53:55p
03:00:00p
03:00:00p
03:07:44p
03:37:42p
03:54:10p
04:00:00p
04:00:00p
04:12:52p
04:27:39p
04:40:54p
04:53:18p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:15:20p
05:42:29p
05:54:58p
06:00:00p
06:00:00p
06:13:50p
06:38:21p
06:53:04p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:75:55p

15:11
08:18
16:24:00
06:41
00:50
0:00:00
03:00
07:14
16:38
20:08:00
07:41
00:50
00:00
21:17
20:16
11:42
00:50
00:00
05:00
12:42
16:54:00
11:44
07:35
00:50
00:00
7:44:00
05:58
16:28
0:50:00
00:00
12:52
14:47:00
13:15
12:24
00:50
00:00
03:00
12:20
03:09
12:29
00:50
00:00
13:50:00
00:31
14:43
00:50
00:00
57:00:00
00:50
00:00
06:00
30:00:00
00:50
00:00
09:00
00:50
00:00
03:00
00:00
00:55
00:50

Sonata p/ piano en Do Mayor Hob XVI:50
Variaciones Abegg, op 1

Reminiscencias de "Don Giovanni" de Mozart S.418
Nocturno en Re bemol mayor, op 27
Identificacién estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Conc. p/2 violines, 2 oboes y cuerdas en Re May.
Sinfonia Buffa VB 129 en Fa May.

*Un americano en Paris (1928)

Obertura Jubileo J.245 (0p.59)

Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 1PM

Cuarteto no.12 en Do May. (1821)

*Concertino p/érgano y orquesta

Preludio para otro dia

Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

Trios p/acostar al Rey (2 violines y bajo continuo)
Concierto p/corno y org. no.10 Fa May

Toccata op.8 (1935) p/cello y piano

Los pretendientes, vals op.103

Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 3PM

Sonata Kk.87 en si men.

Sinfonia concertante en Mi Bem.May. K.app.C14.01/K.297b
La canc.del destino op.54

Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 4PM

Concerto grosso no.4 en la men.

Trio p/pianoforte, violin y cello op.16 no.1 Si Bem. May.
Pequefia suite (orquest. de Henri Busser)
*'Casta Diva" de la Opera Norma

Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Concierto p/piano y org. op.13 no.3 en Fa May.
\*Sinfonia no.4 op.90 "ltaliana" en La May.
*Rapsodia Rumana op.11 no.1 en La May.
Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 6PM

Patria, Poema Sinfénico op.19

Doble conc. p/flauta, arpa y org.

Vieja suite inglesa (1909)

Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)

Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 8PM
HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cérdoba)
LETRAS Y VOCES

Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 9PM

MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)
Identificacion estacion

miércoles, 14 de junio de 2017 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

24 caprichos p. violin solo Op.1

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 14 DE JUNIO 2017

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Robert Schumann (1810-1856)
Franz Liszt (1811-1886)

Frederic Chopin (1810-1849)

PR - Programas

Johann Ludwig Bach (1677-1731)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
George Gershwin (1898-1937)
Carl Maria von Weber (1786-1826)

MA - Mafianas

Gaetano Donizetti (1797-1848)
Miguel Bernal Jiménez (1912-1956)
lldebrando Pizzetti (1880-1968)

ME - mediodia

Jean-Baptiste Lully (1632-1687)

Jan Vaclav Stich-Punto (1746-1803)
Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968)
Joseph Lanner (1801-1843)

ME - mediodia

Domenico Scarlatti (1685-1757)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Johannes Brahms (1833-1897)

ME - mediodia

Charles Avison (1709-1770)
Johann Schobert (1740?-1767)
Claude Debussy (1862-1918)
Viccenzo Bellini (1801-1835)
TA - Tardes

Johann Christian Bach (1735-1782)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
George Enescu (1881-1955)
TA - Tardes

Georges Bizet (1838-1875)
Eduardo Angulo (1954-)
Granville Bantock (1868-1946)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Nicold Paganini (1782-1840)

Reinhard Goebel
Petter Sundkvist
Jeffrey Tate
Neeme Jéarvi

Eduardo Diazmufioz
Osmo Vanska

Frantisek Vajnar

Neville Marriner
Colin Davis

Jeanne Lamon

Ernest Ansermet
Georges Sebastian

Anthony Halstead
George Szell
Antal Dorati

Enrique Batiz
Jesls Medina
Adrian Leaper

Musica Antiqua Kdéln
De Camara Sueca
Fil. de Rotterdam
Filarmonia

El Sal6n Revolucionario
Sinfénica Carlos Chavez
Sinfénica BBC Escocesa

Ensamble Chatam Baroque
Camara de Praga

Ensamble Viena

Academia St. Martin-in-the-fields
Sinfénica de la radio Bavara

Tafelmusik

Orquesta de la Suisse Romande
Org. de la Op. de Paris

The Hannover Band
Cleveland
Sinfénica de Londres

Filarménica de la Ciudad de México

Ars Moderna
Fil. del Edo. Checoeslovaco

Lang-Lang-piano
Lang-Lang-piano
Lang-Lang-piano
Lang-Lang-piano

Laura Carrasco-6rgano

Vladimira Klanska-Bouchalova-corno
Paola Mosca-cello; Maria Consolata Quaglino-piano

Rafael Puyana-clavecin
Neil Black-ob.; Jack Brymer-clar.; Alan Civil-cor.; Michael Chapman-fag.
Coro de la Radio Bavara

Luciano Sgrizzi-pianoforte; Chiara Banchini-violin; Philipp Bosbach-cello

Maria Callas-Soprano

Anthony Halstead-pianoforte

Miguel A. Villanueva-flauta/Janet Paulus-arpa

Shlomo Mintz-violin



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 14 DE JUNIO 2017

11:00:00p 00:00 miércoles, 14 de junio de 2017 11P NO - Nocturno
11:00:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO
11:00:00p 08:02 Sinfonia no.2 en Si Bem.May. op.19 (1910) Karol Szymanowski (1882-1937) Leon Botstein Filarménica de Londres

11:32:02p 03:00 + HIMNO NACIONAL +
11:35:02p 00:50 Identificacion estacién



